1 / 3

中国电影电视技术学会
影视学会发(专)字[2017]019 号

______________________________________________

“捷成世纪杯”图形制作优秀作品奖

评 奖 作 品 征 集 函

各有关单位：

中国电影电视技术学会图像专业委员会将于 2017年举办“图形制作优秀作品

奖”（第八届）评选活动，此次活动旨在繁荣影视传媒行业特技图形节目创作，

鼓励图形设计的原创性，推动制作技术进步，团结广大影视图形制作人员为社会

主义精神文明建设服务。评奖结果将在中国电影电视技术学会图像专业委员会年

会期间公布并颁奖。

根据中国电影电视技术学会“图形制作优秀作品奖”评选办法，现将第八届

图形制作优秀作品奖有关事项通知如下：

一、时间安排：

启动时间：2017年 9月

参评截止时间：提交参评作品须于 2017年 10月 30日前寄至中国电影电视技

术学会图像专业委员会秘书处（以当地邮戳为准）

评奖时间：2017年 11月底

颁奖时间：2017年 12月

二、评奖组织：

图形制作优秀作品奖的评选工作由中国电影电视技术学会图像专业委员会主

办。

三、评奖范围：

使用计算机动画、电子合成和其它特技手段制作的影视或网络作品（须为原

创作品），且作品完成时间为 2016年 9月 1日至 2017年 10月 30日之间。

四、评奖项目：

本届图形制作优秀作品奖设：专业组、院校组。

2 / 3

专业组的报名对象为全国各地方电视台、社会影视制作公司等专业团体。

院校组的报名对象为全国影视院校老师及学生。

参评作品设三类分项奖：

1、影视节目片头包装类，包括：影视节目、电视栏目、频道以及电视台的整

体形象包装；

2、短片类（含 flash作品），包括：形象宣传片、广告宣传片、视频短片；

3、在线包装类，包括：在线图文包装、虚拟现场制作。

五、参评资格：

影视、网络传媒行业由单位推荐优秀作品参评，同时个人也可以直接向中国

电影电视技术学会图像专业委员会秘书处申报参评。

全国影视院校由院校推荐优秀作品参评，同时老师和学生个人也可以直接向

中国电影电视技术学会图像专业委员会秘书处申报参评。

参评作品必须由作品著作权所有者送评；参评作品不得违反中华人民共和国

法律法规，不得侵犯国家民族感情、宗教信仰及公众品味。

六、参评作品要求：

1、参评作品视频格式要求：1920*1080、ProRES422HQ 编码 MOV 文件，

帧率 24fps或 25fps；如果文件原帧率不是以上两种，请再提供一个原帧率的文件。

2、参评的作品必须完整，作品时间长度为：片头包装类：90秒以内；短片

类：5分钟以内；在线包装类：5分钟以内（完整一集精剪后）。

七、参评办法：

1、参评作品必须认真填写评奖申报表（见附件 1，要求每份作品填写一张），

参评作品的主创人员原则上不超过 5人，并附 300字以内的创意设计及制作文字

说明。评奖申报表下载地址：（www.csmpte.com中国电影电视技术学会-图像专

业委员会-通知公告）

2、参评作品须将作品视频文件及评奖申报表的电子版以光盘、U盘、云端

下载（链接发至电子邮箱）等形式提交（邮寄光盘时请做好保护，以免损坏）。

八、奖项和奖励办法：

图形制作优秀作品奖按参评作品类别、组别分别设一、二、三等奖，并另设

最佳创意奖和最佳制作奖。评审结果在中国电影电视技术学会网站公示通过后，

3 / 3

由中国电影电视技术学会图像专业委员会对获奖者颁发证书和奖杯，届时将举办

颁奖交流会，邀请专家进行优秀作品点评，组织参赛人员相互交流，取长补短，

同时评奖结果将在广播影视权威专业期刊上公布。

九、评选标准：

图形制作优秀作品奖对作品的思想性、原创性、技术性、艺术性和整体效果

等方面进行综合评定。

十、作品处理：

参评作品著作权归作者所有，参与评奖的出版、广告媒体等单位不得将其作

为评奖宣传之外的商业目的。

所有参评作品和相关资料恕不退还。中国电影电视技术学会图像专业委员会

保留利用参评的作品为做宣传活动而进行编辑、复制或播放的权利。以上处理方

式参评者自动同意。

补充说明：

本办法由中国电影电视技术学会图像专业委员会负责解释。

图形制作优秀作品奖由评审委员会负责评审和争议处理等工作。

如发现有弄虚作假者，经查明属实，即撤消其奖励。

作品寄送地址：北京市海淀区复兴路乙 11号梅地亚写字楼 8层

中国电影电视技术学会图像专业委员会秘书处

联系电话：010-68537611 邮编：100038

联系人： 李 培 13126554780 lp0480@cpec.tv

王 菲 13810016825 wf0782@cpec.tv

刘 扬 13701320217 ly0126@cpec.tv

中国电影电视技术学会

图像专业委员会

2017年 9月 20日

javascript:;